
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Peter Hromada
Identifikační číslo studenta: 18468975

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Historie
ID studia: 502574

Název práce: Reflexe osvícenských Habsburků (Marie Terezie, Josef II. a Leopold
II.) v období první Československé republiky. Komparace českého a
slovenského prostředí.

Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc.

Datum obhajoby: 06.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: V úvodním expozé představil student téma, východiska a závěry své
bakalářské práce. Poté svůj posudek přednesla vedoucí práce doc.
Čechurová, která zdůraznila, že jí text práce byl předložen až těsně
před nejzazším termínem odevzdání a s její podobou proto nemůže
být spokojena. Následně svůj posudek přednesl oponent práce prof.
Šedivý. Mezi četnými kritickými výhradami vyzdvihl zejména
chudou pramennou základnu, opomíjení německého pro české a
maďarského kontextu pro slovenské prostředí, i nereprezentativní
chronologický záběr výzkumu. Student nebyl schopný na vznesené
výtky adekvátně reagovat.

Klasifikace obhajoby: neprospěl/a (4)

Předseda komise: doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. JUDr. PhDr. Jakub Rákosník, Ph.D. ............................

 PhDr. Ondřej Vojtěchovský, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 201822 - Peter Hromada

http://www.tcpdf.org

